

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 12 de setembro de 2022

Ano IV - Edição nº 00531 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Santo Amaro publica



Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian 798CC30E1973A4A72EBABAAAE1F66DCB

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO 173-2022 TOMADA DE PREÇO 003-2022 Continental Construções e Empreendimentos Ltda.
- PORTARIA 011 2022 SAPMRH DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS.
- AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
- AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Contrato



Santo Amaro - BA, 12 de setembro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO TOMADA DE PREÇO nº 003/2022

Processo Administrativo: 148/2022 Contrato 173/2022.

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.

Contratada: CONTINENTAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 00.608.421/0001-08.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de serviço de operação tapa buraco, com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), em diversas ruas da sede e distritos do Município de Santo Amaro/BA, nos termos das especificações descritas no Projeto Básico e demais anexos do instrumento convocatório.

Data de Assinatura: 12 de setembro de 2022.

Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 06 (seis) meses, a partir da data da assinatura.

Valor: R\$ 879.382,13 (oitocentos e setenta e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e treze centavos).

Dotação Orçamentária:

Os recursos financeiros para fazer face às despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 1101 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano Projeto Atividade: 1083 - PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

Elemento de Despesa: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Fonte: 17040000- Recursos dos Royalties

Fundamentação legal: na Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.

> Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo **Prefeita Municipal**

> > 1

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 011, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

Designa Fiscal de Contratos para acompanhar, fiscalizar contratos no âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, do Município de Santo Amaro.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.090/2017 e na Lei Municipal nº 2.198/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor FABRICIO FERNANDES DE FREITAS GOUVEIA, matrícula nº 711381, para Fiscal de Contratos, representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2022, revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, em 06 de setembro de 2022.

> ANA LÍCIA MARINS MORAIS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

AUREA MÉRCIA COSTA PINHO E SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO

GOMES REISE SILVA DO CARMO ALESSANDRA MUNICIPAL

Tomada de Preço



AVISO DE SUSPENSÃO PROCESSO Nº 187/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, em cumprimento a Decisão Judicial e para conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO da Tomada de Preços nº 004/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para executar a prestação de serviços de gestão do sistema de iluminação pública - IP do Município de Santo Amaro – BA.

Santo Amaro, 12 de setembro de 2022.

Leonardo de Oliveira Silva Presidente COPEL

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/

Tomada de Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

AVISO DE SUSPENSÃO PARA RETIFICAÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PROCESSO Nº 189/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação Tomada de Preços nº 007/2022 cujo objeto é Contratação de empresa especializada para execução de obras de reforma e adequação do futuro prédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Governo, localizado da sede do Município de Santo Amaro-BA, foi suspensa devido a necessidade de readequar a Planilha Orçamentária que possuía erro no valor constante no item 17.55. Posteriormente será divulgada nova data para reabertura do referido procedimento licitatório.

Santo Amaro, 12 de setembro de 2022.

Leonardo de Oliveira Silva Presidente COPEL

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/